МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 августа  2023 г.                                                                        №68

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования  Елаурское сельское поселение

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами территорий населенных пунктов муниципального образования Елаурское сельское поселение и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, Администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение
постановляет:
1. Провести на территории муниципального образования Елаурское сельское поселение в период с 25 августа по 31 октября 2023 года комплекс работ по осеннему  благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Елаурское сельское поселение (далее –месячник).
2. Провести областные субботники по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования Елаурское сельское поселение 25 августа,15, 29 сентября, 13 и 27 октября 2023 года.
3. Объявить 15 сентября  2023 года днём чистоты  и порядка на территории муниципального образования Елаурское сельское поселение
сельское поселение
          4. Утвердить:
4.1.  Состав штаба по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Елаурское сельское поселение  (приложение 1).
5. Провести на территории населенных пунктов Елаурское сельское поселение комплекс работ по благоустройству в период с 25 августа по 31 октября 2023 года.
6. В рамках проведения месячника по благоустройству привлечь к работам на территориях населенных пунктов муниципального образования коллективы организаций всех организационно- правовых форм, образовательных учреждений, общественных организаций, население по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, контейнерных площадок, зон отдыха, на ликвидацию стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.
7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм еженедельно в пятницу обеспечивать проведение санитарного дня по уборке закрепленных территорий.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. Главы администрации
муниципального образования
Елаурское сельское поселение                                            А.Н.Грачев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации
муниципального образования
Елаурское сельское поселение
от 22.08. 2023 года № 68

СОСТАВ
штаба по руководству и организации проведения комплекса работ
по весеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сенгилеевский район»
Ульяновской области

	Председатель штаба:

	Грачев А.Н.
	–
	И.о.Главы администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение

	Заместитель председателя штаба:

	Пифтанкина И.Н.
	–
	Главный специалист администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение.

	Секретарь штаба:

	Скоробогатова Т.Н.
	-
	Инспектор приемной администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение.

	Члены штаба:

	Нецветаева М.В.
	–
	Администратор администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение.

	Гурьянова Л.А.
	-
	Администратор администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение

	Муллина  Н.М.
	-
	Администратор администрации муниципального образования Елаурское сельское поселение